
 

Číslo 10 

Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 

 Děkujeme všem, kteří se 
během letošní zimy podíleli na 
odklizu sněhu  z veřejných 
prostranství, zejména na auto-
busové zastávce, u kontejnerů 
na separovaný sběr, u obec-
ních vývěsek, u hasičárny a 
všude jinde v obci! 

  Odvoz separovaného sběru 
odpadu probíhá dle potřeby a 
v momentě, kdy jsou nádoby 
plné, je provedeno nahlášení 
odvozu na Technické služby. 

 Upozornění na platby správ-
ních poplatků za odvoz odpa-
du a poplatek za držitele psů 
uvnitř listu. 

 Věnujte pozornost informa-
cím o nebezpečné nákaze, tzv. 
ptačí chřipce. Podrobnosti 
jsou zveřejněny ve vývěskách v 
obci. 

 V roce 2016 se uskutečnilo 
celkem 13 brigád na zvele-
bení obce nebo na úpravy v 
objektu čp. 20 na návsi. V roce 
2017 bude pokračováno. Rádi 
uvítáme nové síly, pomocníky! 

Pozvánka na obecní 

schůzi 
2 

Informace z výroční 
valné hromady SDH 

2 

Plán akcí na rok 2017 3 

Péče obce o památky 3 

Třídění odpadu,  po-
zvánka k Čilákovi do 

4 

Ptačí chřipka 5 

Hokejový Winter classik 

Buzice vs. Skaličany 
6 

Poplatky za psy a svoz 

odpadu 
8 

Uvnitř tohoto vydání: 

Únor 2017 

Vážené sousedky, sousedé, všichni skaličanští i příznivci naší obce,  
vykročili jsme do nového roku, mnozí jistě se spoustou předsevzetí, plni očekávání či s nadějí na 
lepší dny, s přáními dostatku pevného zdraví, množstvím štěstí a pro život nezbytné lásky. 
Dalo by se říci, že to vše jsou běžná přání nebo klišé, ale přijdou-li chmurné dny, člověk teprve 
tehdy docení, že tato přání mají svoji váhu a opodstatnění a každodenní pachtění za hmotnými 
statky jsou pak jen k pousmání. Pesimista může říci, že lépe již bylo, optimista, že lépe bude, 
zapšklý člověk či škarohlíd, že lépe nebylo, není a nebude a realista, že lépe už je. Textem jedné 
oblíbené hudební skupiny by se dalo konstatovat, že „jaký si to uděláš, takový to máš“. S tím se 
jistě dá souhlasit a vskutku, bez vlastního přičinění se nám mnohdy nedostává toho, po čem 
toužíme. Splněná přání jsou podmíněna našimi vlastními činy, pílí, svědomitostí, pracovitostí, 
dobrotou a laskavostí, ať už se jedná o splněná přání v oblasti hmotné či emoční. Přáním asi 
všech našich občanů a obyvatel je poklidný a pohodový život u nás doma, ve Skaličanech.           
K tomu je mimo jiné nutné zabezpečit i takové samozřejmosti jako je fungování obecní kanali-
zace, veřejného osvětlení, pravidelný odvoz komunálního i separovaného odpadu, sjízdný                
a schůdný stav obecních komunikací a mnohých dalších věcí, které se zdají býti běžnými, ale 
znamenají velké nákladové položky v chodu obce. K pohodovému životu patří i možnost spor-
tovního a společenského vyžití, které je umožňováno pořádanými akcemi, ve kterých by se snad 
i v letošním roce mělo pokračovat. Mnoho věcí se již v minulosti i v době současné ve vsi podaři-
lo, ale ještě máme stále spoustu rezerv a mnoho námětů k realizaci všeho možného. Hodně 
nám toho v obci chybí, ale vždyť víte, všechno nelze mít hned, a honem se ani pes ne… V letoš-
ním roce bude většina rozpočtových prostředků soustředěna na opravu obecního objektu čp. 20 
na návsi. Drtivá většina prací bude realizována brigádnickou činností. V budoucnu si pak snad 
budeme moci říci, že funkční obecní dům je naším společným splněným přáním. Dostatek všed-
ních, velkých, malých i tajných splněných přání, nejen v tomto roce, přeji vám všem!                  

Skaličany 30. dubna 2017 
od 15:00 hodin na tradičním místě  

Před setměním čarodějný lampiónový průvod  

dětí i dospělých od májky k čarodějnicím 

Podmínkou účasti je dobrá nálada! 

SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  A  OSADNÍ  VÝBOR  SKALIČANY  

POŘÁDAJÍ  A  SRDEČNĚ  ZVOU  ŠIROKOU  VEŘEJNOST  NA 



STRÁNKA 2 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

Počátek nového roku je vždy termínem pro konání výroční valné hromady hasičské-
ho sboru. Nejinak tomu bylo i v letošním lednu a tak se v pátek dne 13. ledna usku-
tečnila slavnostní schůze, kterou v 18:30 hodin zahájil jednatel Václav Cheníček 
ml., který přivítal přítomné členy SDH Skaličany a hosty z okrsku a blatenského 
sboru, kteří našemu sboru pomáhají. Starosta sboru Jiří Blovský seznámil více než 
dvě desítky přítomných s programem schůze, který se následně rozeběhl tak, jak 
má. Ing. Karel Dlabač jako pokladník sboru seznámil bratry hasiče se stavem účtu, 
revizor Stanislav Solar ml. provedl kontrolu účtu, jednatel pohovořil o vybavení sbo-
ru a loňských zásazích, starosta SDH o absolvovaných soutěžích v hasičském sportu 
v roce 2016 a velitel Jaroslav Fořt ml. o aktualitách z okrsku a administrativních 
povinnostech sboru. Slavnostním okamžikem bylo přijetí nových členů, za které se 
přihlásili Tomáš a Lukáš Fořtovi, Luboš Severin ml. a Ondřej Páv, kteří k rukám 

starosty SDH složili slib a obdrželi hasičská trika a pamětní list. Jelikož počet členů přesáhl tímto 30, byla v souladu 
se stanovami ustanovena revizní komise ve složení Stanislav Solar ml. (předseda) a členové Milan Počta a Lubomír 
Mazánek. Bratři hasiči nezapomínají ani na své dlouholeté členy, kteří se bohužel odebrali na věčnost a tak bylo mi-
nutou ticha vzpomenuto i na Karla Dlabače, někdejšího velitele sboru. Ve společenské části schůze bylo prodiskuto-
váno mnoho námětů na další činnost, která by měla směřovat vstříc výročí 120 let od založení sboru, které si budeme 
připomínat v roce 
2019. Do té doby nás 
čeká řada úkolů, kte-
ré nebude lehké spl-
nit. Na schůzi samot-
nou věnoval místní 
myslivecký spolek 
divoké sele, jež skolil 
Luděk Mička a kuli-
nářsky jej (se zelím!) 
dokonale připravil 
Jiří Kotál. Sud piva 
věnoval Petr Čilák 
Samec za spolupráci 
s naším sborem a 
obcí. Všem uvedeným 
patří poděkování, 
stejně tak všem bra-
trům hasičům, kteří 
se podílejí na činnos-
tech v obci. V případě 
nutnosti je SDH Ska-
ličany připraven po-
moci obyvatelům obce při živelních či jiných událostech a členové hasičského sboru jsou připraveni pracovat na bri-
gádách pro blaho obce a nadále spoluorganizovat veškeré společenské dění v obci. Vítán je každý, i nečlen SDH.  

Informace z výroční valné hromady SDH Skaličany 

Pozvánka na obecní schůzi 
Osadní výbor Skaličany zve všechny občany,  majitele nemovitostí v obci, osoby 

žijící ve Skaličanech i všechny ostatní,  kteří mají zájem o obecní dění                      

na veřejnou schůzi, která se uskuteční 

v pátek dne 3. března 2017  

od 19:00 hodin v úřadovně 

Na programu bude plán akcí pro rok 2017  (kulturní akce, sportovní akce, brigády obecně-

hasičské, chystané investice, schválený rozpočet pro rok 2017 atd.).  

Program bude doplněn a upřesněn přímo na schůzi a ve vývěskách v obci. 

Přijďte se seznámit s plánovanými akcemi, přijďte diskutovat, navrhovat. 

Hasičské a fotbalové sportovní trofeje v úřadovně 



STRÁNKA 3 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

SDH Skaličany a Osadní výbor Skaličany 

vyzývá k účasti a oznamuje, že se koná 

BRIGÁDA 
v obecním domě čp. 20 (na návsi) 

v sobotu dne 4. března 2017 

od 8:00 hod. 
 hutnění štěrkové podlahy 

 bourací práce 

 pořez dřeva 

 čištění cihel 

 přesuny materiálu 

Případné účastníky brigády vyzýváme            
k zajištění potřebného vybavení, výstroje 

a pracovního oděvu. 

Svačina zajištěna. 

Pravděpodobně na přelomu března             
a dubna 2017 bude zahájena rekonstrukce 
střešního pláště (snesení tašek,  výměna 

latí, nové laťování, pokrytí novou              
střešní krytinou). O termínu budeme včas 

informovat, každá ruka bude dobrá! 

leden   Hasičská výroční schůze 

únor ?  Schůze honebního společenstva v Buzicích 

únor/březen Brigáda, průklest trní v cestě u křížku 

3. 3.   Obecní schůze 

13. - 15. 4.  Velikonoční rachtání v celé obci 

duben  Brigáda čp. 20 - výměna střešní krytiny 

30. 4.   Čarodějnice, májka, lampionový průvod 

1. 5.   Úklid po májce 

13. 5.  Mše svatá v kapličce 

20. a 21. 5.  Pouťový víkend  

červen  Dětský den ? 

srpen   Hasičská taškařice + loučení s létem 

září   FK KOZEL na turnaji v Kadově 

září  Obecní schůze 

říjen ?  Parlamentní volby 

7. a 8. 10.  Skalčanská pencle, 6. ročník 

2. 12.   Vánočního strom a sousedské posezení 

5. 12.   Mikuláš a čerti chodí obcí 

31. 12.   Rozloučení se starým rokem u stromečku 

+ gratulace jubilantům, účasti na hasičských soutěžích,                
brigády v čp. 20, brigády na úklid obce, brigády v obecním 
lese apod., plán akcí může doznat úprav dle potřeby 

Plán akcí na rok 2017  

Obec jako pečovatel o drobné sakrální památky 

Jak bylo prezentováno v minulém čísle Obzoru, došlo v minulém roce 
k opravě sošek v kapličce (práci měl na starost akademický malíř pan 
Pešek, který dříve zrenovoval i hodnotné obrazy svatých v naší kap-
ličce, včetně rámů), k renovaci nátěrů mříží, oken a dveří v kapličce 
(tuto činnost zajistili bratři Zachové) a mimo to byla provedena i sta-
bilizace sv. Anny. Tato nejstarší drobná církevní stavba na skaličan-
ském katastru byla ohrožena pádem, zejména v důsledku vyvrácení 
starobylé lípy v jejím sousedství. Jak bylo již  dříve prezentováno, 
brigádnickou formou byly zasazeny dvě nové lipky, které budou v 
budoucnu sv. Anně snad tvořit novou majestátní společnost. Stabili-
zaci celé památky provedl v roce 2016 znamenitý hajanský řemeslník 
Petr Štěpán. V letošním roce by mělo dojít na sanaci kamenných prv-
ků a nové osazení vypadlého obrázku. O cestu a její schůdnost, včet-
ně okolí sv. Anny se během roku stará Petr Dlabač. V roce 2017 by 
měla proběhnout také výmalba interiéru kapličky a renovace lavic a 
prostoru před oltářem. Mše svatá se tentokrát uskuteční již týden 
před skaličanskou poutí a to z důvodu časové zaneprázdněnosti pana 
faráře.  Mši by měli navštívit i ti, kteří nejsou zrovna věřící, neboť 
kázání pana faráře je vždy poutavé a každý si z něho může odnést 
přinejmenším zamyšlení. Drobné sakrální stavby na našem katastru 
jsou postupně a  pravidelně opravovány tak, aby byly zachovány bu-
doucím generacím jako odkaz našich předků. Okolí nejen sv. Anny, 
ale i ostatních podobných objektů je pravidelně udržováno několika 
místními obyvateli, za což jim náleží zasloužené poděkování! 



STRÁNKA 4 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

 

Provozní doba - letní provoz od 1.5. do 31.10.

 

Provozní doba - zimní provoz od 1.11. do 30.4. 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00 

Úterý 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00 

Středa 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00 

Pátek 9:00 – 11:00 15:00 – 17:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

 

 

Sběrný dvůr Blatná 
Tradiční hasičský bál - Tchořovice, 18. 2. Hospoda Na Kopečku 

Hasičský ples SDH Lnáře - 18. 2. Kulturní dům Lnáře 

Školní ples ZŠ J. A. Komenského, 18. 3. od 18:00 hod. 

Tvůrčí dílna pro děti „Škraboška aneb masopust se blíží“ - kni-

hovna Blatná, 15:00 hod., 24. 2.  

Masopustní maškarní průvod - Hajany, 25. 2.  

Masopust Blatná - 25. 2. od 12:00 hod. u muzea 

Společenský ples TJ Sokol Blatná- 25. 2. Sokolovna Blatná 

Hasičský bál SDH Chobot, Uzenice, Uzeničky - 4. 3. KD Uzeničky 

1. ples města Blatná - 10.3., Komunitní centrum Blatná 

B.A.S. + Anča Band  - 18. 3. Hospoda U Datla  

Traktor, Tratenberk, Hamr - 24. 3. KD Lnáře 

Tradiční babský bál - Tchořovice, 25. 3. Hospoda Na Kopečku 

Zahájení cyklistické sezóny - Sedlice, 25. 3. 13:00 hod., Memoriál 

Ch. Battaglii, S. Říhy a M. Krejčího 

Mordors Gang + Funkce šroubu– 25. 3. Hospoda U Datla  

Děda Mládek Illegal Band - 7. 4. Hospoda U Datla  

Harlej - 15.4. KD Lnáře 

B.A.S. + Anča Band + Zouváci Boží - 6. 5. U Čiláka, Buzice  

 

Tipy na akce v okolí 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Úterý 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Středa 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Čtvrtek 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Pátek 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 



STRÁNKA 5 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

Ptačí chřipka řádí na Blatensku 
V souvislosti s výskytem tzv. ptačí chřipky v Blatné na konci ledna letošního roku, byl Sbor dobrovolných hasičů Skaličany vyzván 
jako složka integrované ochrany obyvatel ke sčítání ptáků v obci, jelikož Skaličany byly zařazeny do ochranného pásma, přičemž toto 
bylo vymezeno jižní částí skaličanského katastru až chobotskou silnici. V sobotu 28. 1. 2017 proběhlo sčítání drůbeže a dalších ptáků, 
které provedla dvě tříčlenná hasičská družstva místního sboru (Stanislav Solar ml., Jiří Blovský, Luděk Mička, Karel Dlabač, Jaro-
slav Fořt ml., Václav Cheníček ml.). Jednotlivým chovatelům byly předány pokyny a opatření, které jsou také zveřejněny ve vývěs-
kách v obci, včetně nařízení Státní veterinární správy, které není radno brát na lehkou váhu.  Poděkování patří uvedeným hasičům za 
provedení soupisu chovatelů a zjištění stavů drůbeže a jiného ptactva, stejně jako chovatelům za jejich vstřícnost. Data byla v požado-
vaném termínu předána. Ze zjištěných údajů vyplývá, že je ve Skaličanech 18 chovatelů s celkovým stavem cca 450 kusů drůbeže a 
jiného ptactva (jedná se o data od těch, kteří byli doma zastiženi).  

 Ahoj léto … 2016 

Silvestrovská sešlost u vánočního stromu 
a sejdeme se někdy příště i jinde? 

Těsně po silvestrovské půlnoci se tak, jako každý rok, sešlo několik 
občanů, aby se rozloučili s rokem starým a v sousedské pospolitosti 
uvítali rok nový. Fotografie zachytila jen několik přítomných, nicmé-
ně tentokrát se skutečně sešlo mnohem méně obyvatel obce, než to-
mu bývalo v letech minulých. Přítomní vyslovili mnohá přání,                  
z nichž ty podstatná jsou zmíněna v úvodníku tohoto vydání Obzoru. 
Padlo i mnoho vtipných narážek a vyprávění z dob dávno minulých   
i z času nedávného, ostatně tak, jak se to asi na konci roku sluší.     
V případě, že se v budoucnu podaří  zrekonstruovat a zprovoznit 
obecní objekt čp. 20 na návsi, bude zde dán prostor pro případné 
setkávání nejen v tomto duchu, tzn. za účelem silvestrovských taš-
kařic, ale měl by zde být dán protor i pro vyžití mládeže, např. umís-
těním pingpongového stolu, šipek či stolního fotbálku (část stodoly). 
Z další místnosti by měla vzniknout jednací místnost pro schůze vše-
ho druhu, případné oslavy či volby. V objektu by mělo být vybudová-
ny i  sociální zázemí, které nám ve stávající místnosti chybí a obecní 
zázemí pro skladování obecního a hasičského materiálového vybave-
ní. Cesta to bude dlouhá a trnitá, ale pokud bude účast na brigádách 
taková jako doposud, cíl bude nadohled a někdy se snad sejdeme v 
novém, zrekonstruovaném obecním domě, nejen na Silvestra... 



STRÁNKA 6 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

Hokejový Winter classik 2017 aneb souboj Buzice vs. Skaličany 
V útulné buzické hospůdce u Čiláka mnohdy vznikají zajímavé nápady  a podněty, které se občas podaří přetavit v 
realitu. V podobném duchu se odehrával i nápad Petra Samce a Dana Málka na zrealizování hokejového zápasu dvou 
sousedních obcí. Akce dostala název „Winter Classik 2017 Buzice vs. Skaličany aneb hokejový zápas pod otevřeným 
nebem" s podtitulem „pohodové sobotní zimní odpoledne okořeněné ve sportovním duchu derby hokejovým utkáním 
blízkých sousedů“. Od nápadu k realizaci samotné uplynulo jen několik málo dnů určených k přípravě ledu na rybníč-
ku před dílnou. Počasí přípravě ledové plochy přálo a rychlá domluva zabezpečila i dostatek hráčů. Utkání samotné 
se odehrálo v sobotu 11. 2. 2017. Hrálo se na 3x15 minut v počtu 4+1 hráč s klasickým hokejovým střídáním, které 
nebylo vzhledem k dostatku hráčů na každé straně vůbec problémem. V přestávkách mezi třetinami dostaly prostor i 
děti a řádily podobně jako dospělí, u nichž některé zákroky, vstřelené góly či spálené šance přinášely obdiv nebo do-
konce úžas celkem slušné fanouškovské podpory, která se na utkání dostavila. Výsledek utkání nakonec nebyl úplně 
důležitý (skalčanští zvítězili 13:11, stejně jako v závěrečných samostatných nájezdech v poměru 4:3, které si odjel 
každý člen obou týmů), podstatný byl fakt, že se podařilo, aby se sešli sousedé ke společnému přátelskému sportovní-
mu klání, v pohodovém a po-
klidném duchu. Závěr dne byl 
zakončen jak jinak, společnou 
tiskovou konferencí v Hospodě 
u Čiláka, kde bylo předběžně 
domluveno odvetné utkání, 
tentokrát ve fotbale, ve Skali-
čanech, patrně po sklizni letoš-
ního sena. Ze zápasu by měla 
vzniknout i reportáž z pera 
přítomného redaktora v někte-
ré z regionálních tiskovin. 
Sportu zdar a snad zase někdy 
příště ať už na ledě či na trávě 
(buzickým jsme tlumočili, že 
nejbližší akcí, které se u nás 
mohou účastnit je brigáda)… 

 Ahoj léto … 2016 

 

Odpracované brigádnické hodiny               
v obecním domě čp. 20                   

v roce 2016 

Cheníček Václav ml. 34 hod. 15 min. 

Blovský Jiří 30 hod. 45 min. 

Fořt Jaroslav ml. 29 hod.  

Fořt Jaroslav st. 28 hod. 30 min. 

Dlabač Karel 21 hod. 30 min. 

Solar Stanislav ml. 16 hod. 45 min. 

Sojka Jaroslav 12 hod.  

Kotál Jiří  10 hod. 45 min. 

Jaroš Radek 10 hod.   

Počta Milan 9 hod. 30 min. 

Mička Luděk 9 hod.  

Cheníček Václav st. 9 hod.  

Slezák Zdeněk ml. 8 hod.  

Bari Daniel 7 hod. 30 min. 

Kotrba Václav 7 hod. 30 min. 

Darda Jakub 4 hod. 30 min. 

Hanzlíček Dalibor 4 hod. 30 min. 

Mazánek Lubomír 4 hod. 30 min. 

Voborník Zdeněk 4 hod. 30 min. 

Solar Stanislav st. 3 hod. 15 min. 

    

CELKEM  265 hod. 15min. 

V roce 2016 se v odkoupeném domě čp. 20 uskutečnilo celkem 9 brigád-
nických dnů (kromě těchto brigád se konaly ještě 4 další brigády mimo 
uvedený objekt). Během brigád došlo zejména k vyklízení objektu, kte-
ré bylo poměrně náročné a bude dokončeno v roce 2017 . Dále se jedna-
lo o drobné bourací práce, během nichž byly zbořeny nefunkční a sta-
vebně zastaralé a nebezpečné chlévy, některé klenby, příčky, přístřeš-
ky. Došlo také na očištění cihel, které se během rekonstrukce využijí, k 
rozřezání  dřevěných prvků, vyvezení odpadu, snesení vodru ve stodo-
le, navezení podkladů pro budoucí podlahu ve stodole, k přípravě na 
navážení podlahových podkladů do dalších částí objektu, k odvodnění 
objektu, vyčištění škarpy a drobné opravy oplocení. Práce na objektu 
bude ještě mnoho, v letošním roce bude hlavním programem rekon-
strukce střešního pláště a bude vítána každá a jakákoliv pomoc na čin-
nostech v tomto obecním domě (někteří nás již přišli podpořit alespoň 
morálně dobrým slovem, materiálně a i formou občerstvení). 

Účastníci brigády ze dne 20. 10. 2016 

Za Skaličany si zahráli: David Slezák, Jiří Blovský, Zdeněk Slezák ml., Tomáš Blovský, Václav 
Cheníček ml., Jakub Darda, Pavel Kvarda, Jiří Kotál, Bohouš Kvarda nejml., David Slezák ml., 
Pavel Kvarda ml. a Jakub Slezák 

Zdeněk Slezák, Radek Jaroš, Václav Kotrba, 

Václav Cheníček, Karel Dlabač, Jaroslav Fořt st., 

Jiří Blovský, Stanislav Solar, Jaroslav Fořt ml. 



STRÁNKA 7 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 10 

 INFORMATORIUM a poděkování 

Jménem obce vyslovujeme poděkování Miloslavu 
Šípovi staršímu i mladšímu za výsadbu dvou lip 

na dětském hřišti. Původně vysazené lipové odrostky 
i přes průběžnou zálivku uschly a byly nahrazeny od-
rostky novými. Náhradní výsadba proběhla na konci 

roku 2016 (mezi svátky), kdy klimatické podmínky vý-
sadbě přály. Děkujeme!   

Otevírání cyklistických studánek - zahájení cyklis-
tické sezóny se uskuteční pravděpodobně v neděli dne   

9. 4. 2017, start v Hospodě u Čiláka v Buzicích. 

Výroční členská schůze ZOD Škvořetice se bude 
konat s největší pravděpodobností v pátek dne                  

7. 4. 2017. 

Sledujte vývěsky v obci, kde budou termíny zpřesněny a s dostatečným 
časovým předstihem zveřejněny! 

 Ahoj léto … 2016 

Bratři Zachové při loňské renovaci oken v kapličce 



  Skaličanský obzor 

 

      

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor vydává Osadní výbor Skaličany  
pro svoji vnitřní potřebu, vychází jako občasník a 
samizdat.  
Redakce: Ing. Václav Cheníček, Skaličany 3, tel: 605 164 959   
e-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Život činný je opravdový život. Zahálka 
je hrobem člověka zaživa. Co máš 

udělat, do toho se dej s chutí; co sám 
můžeš udělat, to nečekej od jiných a bez 
příčiny neodkládej s ničím. Když můžeš 

někomu pomoci, učiň to s největší 
radostí.“ 

Jan Amos Komenský 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Třiďte odpad,  

má to smysl! 

 
Žádáme občany o dodržování pořádku u ná-
dob na separovaný sběr a také v prostoru 
celé obce a jejího okolí a nejen tam! Zároveň 
žádáme, aby si každý po svých čtyřnohých 
miláčcích důkladně uklízel (např. na dětském 
hřišti, kam je vstup pro psy zakázán)! Kdo 
tak nečiní, značně znesnadňuje údržbu veřej-
né zeleně! Děkujeme!  

Svoz popelnic - Skaličany 
 

Popelnicový svoz je až do odvolání prováděn 
jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek.  

Rozpis svozových dnů je zveřejněn s dostateč-
ným časovým předstihem ve vývěskách v obci.  

V rámci celoevropské akce Speed marathon proběhne 19. 4. 2017 měření 
rychlosti v celé Evropě. Policie ČR bude měřit na místech, která jsou nejen 
nebezpečná statisticky, ale také na místech doporučených veřejností. 
Na speciální mapě portálu Bezpečné cesty (www.bezpecnecesty.cz) může-
te od 1. do 28. 2. 2017 zadávat své tipy na místa pro měření rychlosti a 
hlasovat pro již vložené, která jsou nejvhodnější v dané lokalitě.           Ve 
Skaličanech máme úseky vymezené pro rychlost 30 km/hod., kde je dodr-
žování této rychlosti více než sporadické, ostatně stejně jako jinde. Na 
uvedených webových stránkách jsou již zadané návrhy na měření ve Ska-
ličanech, přidejte se a pokuste se tak přispět ke zlepšení situace!  

Pomozte navrhnout místa, kde by se měla měřit rychlost 

Upozorňujeme občany na povinnost 
uhradit poplatek ze psů a poplatek za 

svoz domovního odpadu 

Platby je možné provést na pokladně MěÚ Blatná 

v hotovosti nebo platbou kartou 

(pondělí, středa, pátek - podrobnosti ve vývěsce), 

nebo převodem na bankovní účet města  

(informace o variabilních symbolech  

a čísle bankovního účtu obdržíte na MěÚ Blatná) 

V roce 2017 již nebudou zasílány složenky! 

Pro rok 2017 jsou městem pro naši obec  

stanoveny tyto podmínky: 

Poplatek za psa  

100,- Kč/rok a 200,- Kč/rok u dalšího psa téhož držitele  

(důchodci mají 50% slevu) … splatnost do 30. 6. 2017 

Poplatek za svoz odpadu (popelnice)  

240,- Kč/osoba/rok 2017  

… splatnost do 31. 5.  2017 


